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Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 5. april 2017 stillet følgende 
spørgsmål nr. 19 (ad L 150) til børne- og socialministeren, som hermed besvares. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF). 
 

Spørgsmål nr. 19: 

”Vil ministeren bekræfte, at lovforslaget fsva. tilbud om gruppebaserede tilbud om 
hjælp og støtte indebærer, at tilbuddene fortsat tager udgangspunkt i den enkeltes 
individuelle behov, og at de således, uanset at der er tale om gruppebaserede tilbud, 
er og skal være individuelle tilbud?” 
 
Svar: 

Den primære målgruppe for tidlig forebyggende indsats i form af gruppebaserede 
tilbud om hjælp og støtte foreslås at være borgere med lette funktionsnedsættelser 
eller lettere sociale problemer eller borgere, som er i risiko for at udvikle funktionsned-
sættelser eller sociale problemer, og hvor risikoen for forværring af funktionsnedsæt-
telsen/de sociale problemer eller risikoen for at udvikle sådanne vil kunne forebygges 
med en tidlig, forebyggende indsats.  
 
Denne gruppe borgere vil i dag ikke være i målgruppen for ydelser efter serviceloven. 
 
De gruppebaserede tilbud foreslås at være tilbud, som kommunalbestyrelsen kan 
vælge at oprette, således at borgerne inden for rammerne af de af kommunalbestyrel-
sen fastsatte retningslinjer kan gøre brug af dem, uden at kommunen har foretaget en 
forudgående visitation, og dermed uden at der er foretaget en konkret individuel vur-

dering. Kommunen har således ikke truffet en afgørelse i forhold til borgeren. 
 
Derfor vil de gruppebaserede tilbud ikke kunne være individuelt tilrettelagt, men de 
gruppebaserede tilbud vil kunne rette sig mod forskellige problemstillinger, så borge-
ren vil kunne gøre brug af det eller de mest relevante gruppebaserede tilbud.  
 
Hvis en borger har behov for et individuelt tilrettelagt tilbud, foreslås det med lov-
forslaget, at der etableres hjemmel for kommunalbestyrelsen til, som en tidlig forebyg-
gende indsats, at kunne give et individuelt tilbud om socialpædagogisk hjælp og støtte 
i en tidsbegrænset periode, f.eks. op til seks måneder.  
 
Her vil der være tale om et tilbud, hvor tildelingen af ydelsen forudsætter en konkret 
og individuel behovsvurdering, ligesom det er tilfældet i den nugældende servicelovs § 
85 om socialpædagogisk bistand. 
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